[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.03.2024 г.                                                                                                    № 20
О внесении изменений в Порядок принятия
решения о применении к депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления

мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», утверждённый решением

Малоярославецкого Районного Собрания депутатов

от 12.08.2020 № 49
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3.1 Закона Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О Порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и Порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утверждённый решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 12.08.2020 № 49 (далее по тексту – Порядок):

1.1. В пункте 9 Порядка слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней»;
1.2. В пункте 10 Порядка слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней»;
1.3. В пункте 11 Порядка слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней».
2. В остальной части Порядок оставить без изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

Малоярославецкого Районного

Собрания депутатов                                                                                  М.М. Ефимова